Radix quoque in usum adhibita ut efficax censetur diureticum. Murray l. c.

Semina (*Cataputiæ majoris*, Pharin.) tamen sunt potissimum, quæ olei causa, quod in illis continetur, *R. communi* in Pharmacopœis nostris recentioribus locum asseruerunt. In Preussische Pharmacopoë. Dritte verbess. Ausg. Aus d. latein. Urschrift übersetzt Berlin 1813. extat *Ricinus undulatus*.

Antiquiores rei Medicamentariæ Scriptores, ut
Geffroy, v. Linné, Craniz, Rudolph Aug. Vogel, cett.
 hoc oleum vehementer purgans et anceps censuerunt. Recentiores autem, exceptis nonnullis *a)*, qui
 aut hinc opinioni aduentiunt, aut qui aliis, ejus lo-
 co adhibitis, pingueolis æquam vim tribuunt, id ut re-
 medium purgans valde efficax et tutum proponunt *b)*.
 Eiusmodi dissensus frequenter apud eos occurrit, qui de
 viribus medicamentorum scripserunt. Atqui causam ejus
 særissime, aut in eo, quod morbus, cui usus remedii
 inserviisse dicitur, perperam sicut cognitus, aut in singu-
 lari remedii natura latere, facili potest negotio depre-
 hendi. Heic posterior esse causa videtur, unde sit dis-
 crepantia opinionum profecta. Inter omnes, qui de O-
 leo Ricini scripserunt, convenit: Acre illud Seminum
 Ricini in testa potissimum latere, nucleum esse innocuum,
 recentem forsitan urendo fauces leviter afficere. *Murray*
l. c. p. 203. Celeberrimo autem Deyeux embryonem
 in

- a)* Handbuch der praktischen Arzneymittellehre &c. v. Ernst Horn.
 Berlin 1805, p. 675. — Taschenbuch der Arzneymittellehre &c.
 v. C. W. Consbruch. Leipz. 1810. p. 317. — Handbuch der Phar-
 macologie, &c. v. Fr. Alb. C. Gren. Halle 1813. p. 347. Cfr. C.
 Bernhard Fleisch Kritische Bemerkungen &c. in Martens Paradoxi-
 en, 3:ter Bd. 1:ter Hft.. p. 180.
- b)* Mat. Medica &c. Petr. Joh. Bergius Tom II. Stockholmiae 1778.
 p. 773. — Versuch einer theoretisch-praktischen Darstellung der
 Wirkungen der Arzneyen von Fredr. Kretschmar. 2:ter Theil.
 Halle 1800. p. 366. — Archiv der praktischen Heilkunde für
 Schlesien und Südpreussen. Herausgegeben von Dr. Zadig und
 Dr. Fries. IV. B. 1:es St. Art. VI. — Anleitung zum Zweckmä-
 sigen Gebrauche der Arzneymittel, &c. v. D. Aug. Fr. Hecker.
 Berlin 1806. p. 188. — Practische Erfahrungen &c. v. J. G. Ober-
 teuffer in: Journal der praktischen Arzneykunde &c. von C. W.
 Hufeland 9:ter B. 3:es St. p. 116. — C. W. Hufeland. l. cit.

in nucleo, id tantum esse videtur, quod acre continet, unde hic, ab utroque lobo sejunctus, si abjicitur, oleum ex iis mite ac sapore gratum obtinetur. Journal de Médecine, Chirurgie, Pharmacie &c Mars 1806. — Hulseland I. c. 24:ter B 2:tes St. p. 178. Facile autem apparet embryonis sejunctionem, si vel semper fieri potest, tanto, quod requireret, temporis et exactæ operæ dispensio nimiam sic olei comparati caritatem adferre. Unum igitur, quod in quantitate majori forsan succederet et aliquid momenti habere aestimetur, si quidem oleo testa id acre revera tribuit, quod tam noxiū Auctores ducunt, hoc eset opus, ut nuclei antea decorticati ficerint, quam vel coquendo vel premendo (hunc modum et si minus tentatum, Ph. Sv. prescribit) oleum ex illis educeretur. Horum uterque praeparandi modus apud Auctores jam laudatus, jam vituperatus, si cum judicio et exacte servatur, oleum, sine dubio usui idoneum, tamen testa etiam non sejuncta (acre utpote, quod illa continet, difficulter solubile) praebent. — Quem vero colorem, saporem et quasnam ceteras habeat, ut bonum vel genuinum sit, qualitates, discrepant sententiae. Secundum Deyeux et Consbruch, I. citt., genuinum esse oportet clarum ac pellucidum; secundum Murray, Bergium I. citt., Schreger c) et Ebermaier d) opacum, album vel subflavum. Inter omnes convenit, mite adeo esse oportere, ut odore ac sapore ferine careat; Ebermaier et Bergius contendunt illud frigore, quin imo secundum Schreger, vel fortissimo non congelari; Murray autem congelari illud

c) Tabellarische Charakteristik der ächten und unächten Arzneikörper. Fürth. 1804. p. 88.

d) Tabellarische Uebersicht der Kennzeichen, der Achtheit und Güte der sämmtl. Arzneimittel. Leipz. 1804. p. 68.

) n (

illud frigore et *Zahn* id nec segniter fieri addit e). Toluntur hæc alioque plures de his usus olei proprietatibus, ut prius ovidenter, contradictiones, si diversi quibus apparatur, modi, plus minusve tunc adhibiti caloris, dissimilitudo varietatum, unde semina fuerunt collecta, utrum recentia, an diu conservata, sitne oleum recens præparatum, an jam veteratum &c. spectantur. Quod in communi mercatura vertatur, in India occident. est confectum f) et in pharmacopoliis ut crassum, tenax, speciem præ se ferens recens ex favo expressi, clari, liquidi mellis, obvenit; deglutitum levem in fauibus tamquam ex sinapi excitat ardorem. Propter hanc acrimoniam, quamnoxiam adeo putant, Deyeux et Consbruch, aqua illud coquere, usque dum acre evanescat, svadent. Quo autem perdatne multum de vi sua, ut *De Machy* g) videtur, nec ne, satis non est experientia probatum. Etiam quod ad solubilitatem ejus in spiritu vini pertinet, ulterioribus, antequam de hoc recte constat, argumentis opus adhuc esse videtur. Qui Jenaische allgem. Litt. Zeit. 1807 N:o 156 recensuit: *Pharmacopoea Borussica oder Preuss. Pharmac.* Aus d. Latein. Uebers. &c. von Dr. C. W. Fuch. Nürnberg 1805, eum esse genuini Olei characterem, quod in spiritu Vini rectificatissimo in totum solvatur, contendit; Joh. Beckmann in Anleitung zur Technologie &c. 6:te verbess. Ausgabe. Göttingen 1809, de oleis generatim dicit, ea non nisi subrancida posse qua partem in spiritu vini solvi, atque tandem in Pharm. Boruss. Edit. III. supra citata de *Oleo Ricini*, dicitur, id magnam

e) Auswahl der wirksamsten &c. Arzneymittel oder praktische Materia Medica &c. 2:ter B. Neue Aufl. Erfurt 1807. p. 793.

f) Låkaren och Naturforskaren. IX. B. p. 304.

g) Murray l. c. 209.

magnim esse partem in Spiritu Vini rectificati si non
solubile.

Quod vero ad usum hujus Olei therapeuticum at-
tinget, latissime illum patere facile perspicitur, quoniam præ-
ter ceteras vires, quæ ei cum plurimi pingueolis sunt
comunes, alvum, vel ad minorem portionem haustum,
moveat ^{h)} et hoc absque terminibus (*Murray* et *Friese*
I. citt.), ex narcotica forsitan vi, quam *Friese* et *Hufel-
land* ⁱ⁾ ei sese dicunt non posse derogare; atque propium
aliquid et præ reliquis oleis insigne, illud habere, extra
omnem dubitationem positum videtur, experientia enim
constat, ubi hæc inutilia fuerint, illud cum successu suis
se adhibitum, ut in omni genere obstructionum alvi, Co-
licarum, in Ileo, etiamque in aliis morbis cum spasmo
ac dolore conjunctis, ubi adeo fuit irritabilis tubus inte-
stinalis, ut ne initissimum quidem oleum amygdalarum
posset tolerari, quod interdum in Dysenteriis, venenosis
vel corrosivi medicaminis usu, accidit &c. p. Adversus
Tetanum & vermes non plus illud valere, quam aliæ olea
unguinosa credibile quidem est.